
pn£Fenuf(A

CZE>Xii
CestaoqueReaKzo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII ■ MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ■ CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 022/2021

Processo:

Objeto:

1405001/2021

Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestações de serviços de
manutenção de poços, com fornecimento de peças de interesse da Prefeitura Municipal de
Pio XII-MA.

1 - Abertura da Sessão

As 09;00 horas do dia 07 de julho de 2021, reuniram-se na saia da Comissão Permanente de Licitação o
pregoeiro Neemias de Oliveira Ripardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio: Francisca Selma
Magalhães Brito e Jose Francisco dos Santos Brandão, designados pela Portaria n° 111/2021, de
25/02/2021, com base na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais n°s 008/2021 e
009/2021, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e o que couber a Lei
Federal n" 8,666/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar os procedimentos relativos ao
processamento do Pregão Presencial SRP n® 022/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o pregoeiro
declarou aberta a sessão para início dos trabalhos, passando-se de imediato ao recolhimento dos
documentos de credenciamento onde cs mesmos foram rubricados pelos licitantes presentes.

2 - Licitantes presentes:

S S MARQUES E CIA LTDA

SINVAL SOARES MARQUES

12.095.550/0001-10

C.P.F. n® 271.109.663-72

ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME

DOMINGOS VEIRA RAMOS FILHO

09.579.987/0001-15

C.P.F. n® 346.143.623-20

3 - Credenciamento

Após a análise dos credenciamentos apresentados foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu
respectivo representante;

ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME

DOMINGOS VEIRA RAMOS FIOHO

09. 579.987/0001-15

C.P.F. n® 346.143.623-20

4 — Descredenciado

5 S MARQUES E CIA LTDA 12.095.550/0001-10
SINVAL SOARES MARQUES C.P.F. n° 271.109.663-72

Descredenciado: Apresentou Certidões Simplificada e Especifica emitida a mais de
60 dias descumprindo o item 15.23 do edital.

5 - Da Classificação das Propostas

Após divulgado o resultado dos credenciamentos e tendo em vista que o representante da empresa S S
MARQUES E CIA LTDA retirou-se da sessão não entregando seus envelopes de proposta e habilitação,
desta forma o senhor pregoeiro recolheu os envelopes de proposta e habilitação que foram recolhidos e
rubricado na presença de todos os presentes, logo após o envelope contendo a proposta foi aberto, a
proposta foi rubricada pelos presentes, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram á análise da adequação
da proposta aos requisitos de edital, partindo logo após a negociação com o representante da empres'
ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME de acordo com o Anexo I do editai.

6 - Da Habilitação

Finalizada a etapa de negociação foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da empresa
ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME OS quais foram rubricados pelos presentes e analisados pelo senhor

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO, PIO XII/MA- CEP 65.707-000
Página 1 de 2
















